
 1 

                   
     

     

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

( ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.)  

Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

 ΠΡΑΞΗ 61 

 

ΘΕΜΑ:«Παράταση (μετάθεση) του συμβατικού χρόνου παράδοσης προμήθειας ειδών 

διατροφής».  

 

Στη Νέα Ιωνία σήμερα 6 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη  και ώρα έναρξης 13.30 πραγματοποιήθηκε 

στα γραφεία της Διοίκησης του Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής & Φροντίδας Οικογένειας 

(ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο), Γαληνού 2 & Αγ. Όλγας, η 17η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. 

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου που ορίσθηκαν με την 71/2022 (ΑΔΑ:97ΓΡΩΚΥ-3ΗΩ) Πράξη του 

Δημοτικού4 Συμβουλίου του Δήμου Νέας Ιωνίας, προσκλήθηκαν με την υπ’ αριθ πρωτ: 4550/01-12-

2023 νόμιμη  κι εμπρόθεσμη πρόσκληση της κ. Προέδρου. 
 

Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (11) 

Ελένη Γρίβα (Πρόεδρος) 

Βανδώρος Σπυρίδων), Χατζή Ελένη, Καρβουνιάρης Αντώνιος, Καραβία Φωτεινή, Βλάχος 

Χρήστος, Σαββόπουλος Γεώργιος, Κεφαλοπούλου Χρυσούλα, Ρόδη Φωτεινή, Πανούση-

Παυλίδου Κωνσταντίνα (αναπληρώτρια της κας Σιμωνετάτου-Καλέμη Κωνσταντίνας), 

Σταμάτη Θεοδώρα. 

  

Μ Η  Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (4) 

Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος(καθώς και ο αναπληρωτής του), Πουρνέλης Αντώνιος  (καθώς 

και ο αναπληρωτής του ),Τσοπανίδης Γεώργιος (καθώς και ο αναπληρωτής του), Τσίγκα 

Σταυρούλα 

 

 Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 96 του Ν.3463/06 «περί 

Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα», η Πρόεδρος του Δ.Σ κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 

Η κα. Πρόεδρος, εισάγει το 2ο θέμα της ημερησίας διάταξης με τίτλο :«Παράταση (μετάθεση) του 

συμβατικού χρόνου παράδοσης προμήθειας ειδών διατροφής».  και αφού θέτει στη διάθεση των 

μελών το εγχειρίδιο, διαβάζει την εισήγηση με αριθμ.πρωτ. 4536/01/12/2023: 

 

Σχετικά με το παραπάνω θέμα σας γνωρίζουμε τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.. 

4782/2021. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1γ Του άρθρου 206 του 4412/16, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 104 

του Ν. 4782/2021, σύμφωνα με το οποίο το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο 

από το αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να 

παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 221, παρ. 1, περίπτωση (ζ) του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021, σύμφωνα με τις οποίες: “Στο πλαίσιο των διαδικασιών 

ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα 

ΑΔΑ: ΩΝ4ΦΟΡΑΧ-6ΕΘ



 2 

όργανα (γνωμοδοτικά όργανα) έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: ζ) στο στάδιο της 

εκτέλεσης γνωμοδοτούν, όπου απαιτείται, για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την παράταση 

του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου. 

5. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 454/22-02-2023 με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΜΕΣΙΤΙΚΗ, με ΑΔΑΜ: 23SYMV012175176, για την προμήθεια ειδών Ιχθυοπωλείου, διάρκειας 10 

μηνών, ήτοι 28/02/23-27/12/2023. 

6. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 455/22-02-2023 με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΜΕΣΙΤΙΚΗ, με ΑΔΑΜ: 23SYMV012175670, για την προμήθεια ειδών Μαναβικής, διάρκειας 10 

μηνών, ήτοι 28/02/23-27/12/2023. 

7. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 456/22-02-2023 με την εταιρεία ΑΜΑΝΤΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΜΕΣΙΤΙΚΗ, με ΑΔΑΜ: 23SYMV012174738, για την προμήθεια Κατεψυγμένων λαχανικών, διάρκειας 

10 μηνών, ήτοι 28/02/23-27/12/2023. 

8. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 453/21-02-2023 με την εταιρεία ΚΩΦΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ, με 

ΑΔΑΜ: 23SYMV012173181, για την προμήθεια ειδών Κρεοπωλείου, διάρκειας 10 μηνών, ήτοι 

22/02/23-21/12/2023. 

9. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 433/17-02-2023 με την εταιρεία ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ ΑΕ, με ΑΔΑΜ: 

23SYMV012166228, για την προμήθεια Γαλακτοκομικών ειδών, διάρκειας 10 μηνών, ήτοι 27/02/23-

31/12/2023. 

10. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 553/01-03-2023 με την εταιρεία ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΑΛ. ΑΝΔΡΕΑΣ, με ΑΔΑΜ: 

23SYMV012210723, για την προμήθεια ειδών Παντοπωλείου, διάρκειας 10 μηνών, ήτοι 01/03/23-

31/12/2023. 

11. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 552/01-03-2023 με την εταιρεία ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΑΛ. ΑΝΔΡΕΑΣ, με ΑΔΑΜ: 

23SYMV012211195, για την προμήθεια Ελαιόλαδου, διάρκειας 10 μηνών, ήτοι 01/03/23-

31/12/2023. 

12. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 554/01-03-2023 με την εταιρεία ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΑΛ. ΑΝΔΡΕΑΣ, με ΑΔΑΜ: 

23SYMV012211023, για την προμήθεια Τυροκομικών ειδών, διάρκειας 10 μηνών, ήτοι 01/03/23-

31/12/2023. 

13. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 416/16-02-2023 με την εταιρεία ΤΣΟΥΚΑ ΑΡΕΤΗ-ΣΒΙΝΤΖΗΡΑΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΕ, με ΑΔΑΜ: 23SYMV012144439, για την προμήθεια ειδών Αρτοποιίας και 

Ζαχαροπλαστικής, διάρκειας 10 μηνών, ήτοι 20/02/23-19/12/2023. 

14. Τις κάτωθι υπογεγραμμένες υπεύθυνες δηλώσεις των αναδόχων για παράταση του χρόνου 

παράδοσης των προϊόντων: 

 Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 4391/24-11-2023 υπεύθυνη δήλωση της εταιρείας ΚΩΦΟΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

 Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 4392/24-11-2023 υπεύθυνη δήλωση της εταιρείας ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ ΑΕ 

 Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 4398/24-11-2023 υπεύθυνη δήλωση της εταιρείας ΣΚΟΥΡΙΑΣ ΑΛ. 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

 Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 4399/24-11-2023 υπεύθυνη δήλωση της εταιρείας ΑΜΑΝΤΑ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΕΣΙΤΙΚΗ 

 Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 4448/28-11-2023 υπεύθυνη δήλωση της εταιρείας ΤΣΟΥΚΑ ΑΡΕΤΗ-

ΣΒΙΝΤΖΗΡΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΟΕ 

15. Τη με υπ’ αριθ. Πρωτ. 4463/29-11-2023 γνωμοδότηση των επιτροπών παραλαβής 

(επισυνάπτεται). 

Μετά από τα παραπάνω εισηγούμαστε στο Δ.Σ. του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. 

να λάβει σχετική γνωμοδότηση : 

 

Να γνωμοδοτήσει σχετικά με την αποδοχή της με υπ’ αριθ. Πρωτ. 4463/29-11-2023 γνωμοδότηση 

των επιτροπών παραλαβής και έκδοση Απόφασης της παράτασης (μετάθεσης) του συμβατικού 

χρόνου παράδοσης προμήθειας ειδών διατροφής, θέτοντας υπόψη ότι στην περίπτωση που 

παρέλθει, κατά το χρόνο παράδοσης των αγαθών, 12 (δώδεκα) μήνες τουλάχιστον από την 

καταληκτική ημερομηνία παράδοσης, θα ενεργοποιηθεί και η ρήτρα αναπροσαρμογής (όρος της 

διακήρυξης), σύμφωνα με την Απόφαση 95213/05-10-2022 του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων 

ΑΔΑ: ΩΝ4ΦΟΡΑΧ-6ΕΘ



 

      Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου του Δ.Σ 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Αποδέχεται την  με υπ’ αριθ. Πρωτ. 4463/29-11-2023 γνωμοδότηση των επιτροπών παραλαβής και 

έκδοση Απόφασης της παράτασης (μετάθεσης) του συμβατικού χρόνου παράδοσης προμήθειας 

ειδών διατροφής, θέτοντας υπόψη ότι στην περίπτωση που παρέλθει, κατά το χρόνο παράδοσης των 

αγαθών, 12 (δώδεκα) μήνες τουλάχιστον από την καταληκτική ημερομηνία παράδοσης, θα 

ενεργοποιηθεί και η ρήτρα αναπροσαρμογής (όρος της διακήρυξης), σύμφωνα με την Απόφαση 

95213/05-10-2022 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 61 

  

Η ανωτέρω απόφαση εγκρίνεται και υπογράφεται από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ                                                                            

 

 

      ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ                                                           ΒΑΝΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΟΣ 

 

                                                                                       ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 

                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                      ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 

                                                                                      ΚΑΡΑΒΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 

 

                                                                                      ΒΛΑΧΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                      ΚΕΦΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

 

                                                                                      ΡΟΔΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

 

                                                                                      ΠΑΝΟΥΣΗ-ΠΑΥΛΙΔΟΥ  ΚΩΝ/ΝΑ 

 

                                                                                      ΣΤΑΜΑΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 

  

                                                                                      ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

                                                                                       

ΑΔΑ: ΩΝ4ΦΟΡΑΧ-6ΕΘ


		2023-12-11T13:09:38+0200
	Athens




